

Janina Pawełczyk

Radna Rady Miasta i Gminy Dolsk

RF. 0003. 25. 2019.

**URZĄD MIASTA I GMINY
DOLSK**

Wpł. **29. 10. 2019**

Nr Dz. Zał.

Ref.

Dolsk, dnia 23.10.2019r.

Sz. P. Barbara Wierzińska

Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk

INTERPELACJA

1. Na terenie gminy Dolsk w Małachowie jest budynek po szkole , w którym mieści się przedszkole zajmujące małą część budynku. Pozostałe pomieszczenia są puste . Cały budynek jest utrzymywany przez przedszkole i generuje duże koszty. Poprzedni Burmistrz mimo zapewnień i podawanych terminów nie przedstawił rozwiązania zagospodarowania tych pustych pomieszczeń Radzie MiG. Czy są prowadzone działania w celu zagospodarowania tego obiektu i odciążenie finansowe przedszkola? Jakie są plany zagospodarowania terenu wokół tego budynku bo teren sprawia wrażenie zaniedbanego(brzydkie ogrodzenie, brak zieleni i mało atrakcyjny plac zabaw).

Proszę też o przedstawienie planów dotyczących zagospodarowania budynku w SP w Dolsku w którym już nie uczą się dzieci tzw. białej szkoły. Budynek jest zabytkowy i szkoda byłoby gdyby stał pusty i pozostawiony na utrzymaniu SP w Dolsku. Będzie generował koszty.

Analizując sytuację z brakiem pomieszczeń w urzędzie może warto by pomyśleć o pozyskaniu środków z Ministerstwa Kultury na remont białej szkoły i przenieść tam Bibliotekę Publiczną oraz stworzyć miejsce w którym spotykało by się Dolskie Koło Emerytów. Proszę o przedstawienie działań dotyczących tego budynku.

Janina Pawełczyk



BURMISTRZ MIASTA I GMINY DOLSK

Plac Wyzwolenia 4, 63-140 Dolsk

tel. (061) 28-25-001, 28-25-017, 28-25-172 fax (061) 28-25-510
e-mail: umig@dolsk.pl <http://www.dolsk.pl>

Dolsk, dnia 7 listopada 2019 roku

RSO.4450.27.2019.BC

Pani
Janina Pawełczyk
Radna Rady Miasta i Gminy Dolsk

W odpowiedzi na otrzymaną w dniu 29 października interpelację informuję, co następuje:

- 1) budynek po szkole podstawowej w Małachowie w części parterowej użytkowany przez Przedszkole w Małachowie w całości jest utrzymywany ze środków budżetu gminy – Przedszkole w Małachowie wchodzące od 1 września 2019 roku w skład Zespołu Przedszkoli w Dolsku jest jednostką organizacyjną gminy Dolsk, a w związku z tym środki finansowe na funkcjonowanie i administrowanie obiektami otrzymuje w 100% z budżetu gminy;
- 2) plac zabaw należący do Przedszkola w Małachowie jest sprawny, po przeglądzie technicznym i konserwacji – na kolejny rok budżetowy Pani Dyrektor nie planowała zakupu nowych elementów zabawowych;
- 3) niestety z uwagi na brak środków finansowych na dzień dzisiejszy nie są planowane działania związane z zagospodarowaniem terenu wokół przedmiotowego budynku czy z wymianą ogrodzenia – podobnie sytuacja wygląda jeśli chodzi o przeznaczenie pomieszczeń na piętrze – jakkolwiek koncepcja dotycząca ich ewentualnego przeznaczenia wiąże się z modernizacją tego budynku i kapitalnym remontem;
- 4) odnośnie zagospodarowania budynku tzw. „białej szkoły” stanowiącej mienie Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Dolsku, wg wstępnych planów określonych przez Pana Dyrektora, powstanie tam szkolna biblioteka wraz z czytelnią, sale przeznaczone do gier logicznych oraz do prowadzenia dodatkowych, płatnych zajęć zgodnie z wolą rodziców. Około połowy listopada będę uczestniczyła w spotkaniu z Radą Rodziców tej szkoły, a celem spotkania ma być m.in. określenie szczegółowych działań zmierzających do adaptacji tych pomieszczeń; w budynku „białej” szkoły dalej funkcjonować będzie także szkolne archiwum.

Sprawę prowadzi:
Beata Ciachowska
Inspektor ds. oświaty i działalności gospodarczej
61 2825001 w.36

BURMISTRZ

mgr Barbara Wierzińska